[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1138 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de uma travessia elevada na Av. Vicente Simões, próximo à "Padaria Trigo e Compania".

JUSTIFICATIVA

Devido ao grande número de pedestres que utilizam a avenida e da ocorrência de atropelamento no local, faz-se necessária e urgente o atendimento desta indicação para evitar danos maiores. Destaca-se que tal solicitação já foi feita várias vezes por esse gabinete.

Sala das Sessões, 22 de Agosto de 2017.

	 Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

22 de Agosto de 2017
)